
Mezinárodní konference „9. Olomoucké a 2. Motolské dny urgentní medicíny“                                Mezinárodní konference „9. Olomoucké a 2. Motolské dny urgentní medicíny“ 

Clarion Congress Hotel Olomouc  14 . -15. května 2014                                                                  Clarion Congress Hotel Olomouc  14 . -15. května 2014 

    Lékařská fakulta Univerzity Palackého Olomouc         

           PROGRAM 
                                               mezinárodní konference 

      9. OLOMOUCKÉ DNY URGENTNÍ MEDICÍNY 

      2. MOTOLSKÉ DNY URGENTNÍ MEDICÍNY 

                                                  14. – 15. května 2014 

záštitu nad konferencí převzali 

MUDr. Svatopluk Němeček, MBA 

ministr zdravotnictví ČR 

prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 

 děkan Lékařské fakulty Univerzity Palackého Olomouc 

doc. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 

ředitel FN Olomouc 

JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA 

ředitel FN Motol Praha 

doc. MUDr. Jarmila Drábková, CSc. 

KARIM FN Motol Praha 

prof. MUDr. Oto Masár, Ph.D. 

přednosta Kliniky urgentní medicíny a medicíny katastrof LFUK Bratislava 

brig. gen. MUDr. Božetěch Jurenka 

náčelník Vojenské zdravotnické služby ČR Ministerstva obrany 

MUDr. Jana Šeblová, Ph.D.  

předsedkyně společnosti Urgentní medicíny ČLS JEP  

MUDr. Alena Šteflová, Ph.D. 

ředitelka kanceláře Světové zdravotnické organizace v ČR 

 

15. května 2014   CLARION CONGRESS HOTEL 

8:30 zahájení konference 
 

 
I. BLOK   09:15 – 10:50 

Předsednictvo: doc. MUDr. Jarmila Drábková, CSc., MUDr. Jana Šeblová, Ph.D.,  
            prof. MUDr. Vladimír Krčméry, DrSc., MUDr. Petr Hubáček, MBA 

09:15 Paradigmata ve světové urgentní medicíně 2014 
Doc. MUDr. Jarmila Drábková, CSc. (KARIM Fakultní nemocnice Motol) 

09:30 Najčastějšie urgentné stavy v tropoch - 15ročné skúsenosti zo subsaharskej 
Afriky 
Prof. MUDr. Vladimír Krčméry, DrSc. a kol. (VŠZaSP sv. Alžbety Bratislava, LF UK 
Bratislava, Tropical Programme Kenya, Sudan, Burundi, Uganda, Tanzania, FN a 
LF UP Olomouc)  

09:45 Vzdělávání v urgentní medicíně v ČR - Alenka za zrcadlem nebo v říši divů? 
 MUDr. Jana Šeblová, Ph.D.  (Společnost UM ČLS JEP Praha) 
10:00 Financování krizové připravenosti poskytovatelů ZZS 

Ing. Jaroslava Hejdová (Ministerstvo zdravotnictví ČR) 
10:10 15 let urgentního příjmu FN v Motole - stále se učíme 

MUDr. Jiří Zika (OUPD, FN Motol Praha) 
10:25 Využití elektronických systémů pro třídění při mimořádné události  

MUDr. Stanislav Jelen (OCP FNsP Ostrava) 
 

10:35 Diskuse 
10:50 Přestávka 

II. BLOK   11:15 – 13:10 

Předsednictvo: MUDr. Bc. Dana Hlaváčková, Ing. Jaroslava Hejdová, 
            prof. MUDr. Oto Masár, Ph.D., brig. gen. Božetěch Jurenka 

11:15 Kazuistiky súdného znalca v urgentej medicíne 
Prof. MUDr. Oto Masár, Ph.D., JUDr. Katarína Fedorová (Klinika urgentnej            
a všeobecnej medicíny LF UK Bratislava, Masarykova univerzita Brno)  

11:30 Trestnoprávna zodpovednosť při výkone povolania 
JUDr. Katarína Fedorová, Prof. MUDr. Oto Masár, Ph.D. (Masarykova univerzita 
Brno, Klinika urgentnej a všeobecnej medicíny LF UK Bratislava) 

11:45 Profesní sebeochrana zdravotníků UrgmedTac™ 
Monika Labonková, MUDr. Petr Hubáček, MBA, Ing. Luděk Prudký, Mgr. Radka 
Filipčíková, Ph.D., MBA (OUP FN Olomouc, LF UP Olomouc)  

Strana 2                  www.odum.cz 

http://www.odum.cz/


Mezinárodní konference „9. Olomoucké a 2. Motolské dny urgentní medicíny“                                Mezinárodní konference „9. Olomoucké a 2. Motolské dny urgentní medicíny“ 

Clarion Congress Hotel Olomouc  14 . -15. května 2014                                                                  Clarion Congress Hotel Olomouc  14 . -15. května 2014 

15. května 2014   CLARION CONGRESS HOTEL 

11:55 Psychosociální problematika zdravotnického pracovníka. Mimořádná událost 
versus "malá životní tragédie".  
Mgr. Michaela Gehrová, PhDr. Lukáš Humpl (OUP FN Olomouc, ZZS MSK) 

12:05 Syndróm vyhorenia v akútnej medicínskej starostlivosti  
MUDr. Vanda Valkučáková, Prof. MUDr. Oto Masár, Ph.D., PhDr. Andrea 
Hudáčková, Ph.D. (Klinika urgentej a všeobecnej medicíny LF UK Bratislava, 
Pinelova nemocnica Pezino, Zdravotně sociální fakulta JU, České Budějovice) 

12:15  STČ 14 - "AMOK" - výcvik složek IZS ve Středočeském kraji 
MUDr. et Bc. Dana Hlaváčková (ZZS Středočeského kraje) 

12:30 Spolupráce - komunikace - zodpovědnost - Lešť 2014 
 Monika Labonková, Bohdan Opluštil a kol. (OUP FN Olomouc, LF UP Olomouc) 
12:45 Český zdravotnický tým Člověka v tísni - zkušenosti z Majdanu, Kyjev 2014 

PhDr. Mgr. Patrik Christian Cmorej, MSc. (ZZS Ústeckého kraje) 
12:55 Diskuse 
13:10 Přestávka 
 

III. BLOK   14:15 – 16:30 

Předsednictvo:  MUDr. Jiří Zika, MUDr. Mgr. Jan Bydžovský, DiS, Ph.D.,  
             MUDr. Vladislav Kutěj, Mgr. Michaela Gehrová  

14:15 Bezvědomí s krvácením v terénu - neočekávaná diagnóza  
 MUDr. Milan Korsa, MUDr. Vít Bárta  

(ZZS Kraje Vysočina, ARO Nemocnice Jihlava) 
14:25 Neinvazivní plicní ventilace v přednemocniční neodkladné péči 

MUDr. Stanislav Popela, MUDr. Jiří Klimeš (KARIM, FN USA Brno) 
14:40 Refrakterní komorová fibrilace - tips and tricks 

MUDr. Jaroslav Kratochvíl (OUPD FN Motol Praha) 
14:55 I42: Peripartální kardiomyopatie 

Mgr. Hana Locihová, Renáta Fryšárová  
(ARO, Interní JIP Nemocnice Valašské Meziříčí) 

15:05 Co dokáže umělé srdce 
MUDr. Adéla Michalcová, Johann Horvat (Medizinische Universität Wien, 
Klinische Abteilung für Herz- Thorax- Gefässchirurgische Anästhesie) 

15:20 Tromboelastografie na urgentním příjmu FNO 
Mgr. Pavlína Štěpánová, Bc. Lenka Vařeková, MUDr. Jakub Foldyna  
(OCP FN Ostrava) 
 

 

www.odum.cz                Strana 3 

15. května 2014            CLARION CONGRESS HOTEL 

15:30 Ocplex - použití v akutní medicíně 
 Doc. MUDr. Petr Dulíček, Ph.D.  

(IV. Interní klinika hematologie FN Hradec Králové) 
15:40 Intoxikace - Neverending story  

MUDr. Hynek Fiala, Ph.D., MUDr. Karin Kaňkovská (OUP FN Olomouc) 
15:55 Symptomy jasné, diagnóza nikoliv - kazuistická sdělení z praxe urgentního 

příjmu  
MUDr. Malvína Křivánková, Ph.D., Zuzana Brnková, MUDr. Eliška Slavíčková 
(OUP FN Olomouc) 

16:05 Předávání pacientů posádkami ZZS na OUPD FN Motol - kazuistiky  
MUDr. Marek Dvořák (OUPD FN Motol Praha) 

16:15 Diskuse 

16:30 ukončení konference 

POSTEROVÁ SEKCE 

Použití prvků pasivních bezpečnosti u těhotných žen  
Blažková Z., Filipčíková R., Oborná I., Hubáček P., Bezdičková M., Váverková R., Machálek 
L., Smatanová M. (Ústav normální anatomie Lékařské fakulty Univerzity Palackého 
Olomouc, Oddělení urgentního příjmu FN a LF UP Olomouc) 

Parametry kardiopulmonální resuscitace poskytované sestrami 
Bydžovský J. (Zdravotnická záchranná služba středočeského kraje Příbram, Oddělení 

urgentního příjmu dospělých, Fakultní nemocnice v Motole, Praha, Vysoká škola 

zdravotníctva a sociálnej práce sv. Alžbety, Ústav sv. J. N. Neumanna, Příbram, Střední 

zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická, Příbram) 

Připravenost zdravotníků na neočekávané poskytnutí první pomoci 

Bydžovský J., Kalátová D., Průšová L., Hesounová P., Raková J. (Zdravotnická záchranná 

služba středočeského kraje Příbram, Oddělení urgentního příjmu dospělých, Fakultní 

nemocnice v Motole, Praha, Vysoká škola zdravotníctva a sociálnej práce sv. Alžbety, 

Ústav sv. J. N. Neumanna, Příbram, Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola 

zdravotnická, Příbram, OCHRIP pro děti, Nemocnice Hořovice, Ústav ošetrovatel´stva LF 

UPJŠ Košice) 
 

Strana 4                         www.odum.cz 

http://www.odum.cz/
http://www.odum.cz/


Mezinárodní konference „9. Olomoucké a 2. Motolské dny urgentní medicíny“                                Mezinárodní konference „9. Olomoucké a 2. Motolské dny urgentní medicíny“ 

Clarion Congress Hotel Olomouc  14 . -15. května 2014                                                                  Clarion Congress Hotel Olomouc  14 . -15. května 2014 

15. května 2014   CLARION CONGRESS HOTEL 

Plastinace a výuka klinických oborů  
Filipčíková R., Bezdičková R., Hubáček P., Váverková R., Blažková Z. (Ústav normální 
anatomie Lékařské fakulty Univerzity Palackého Olomouc, Oddělení urgentního příjmu 
FN a LF UP Olomouc) 

Atlas of orofacial region biomechanic and surgical approaches 
Hubáček P., Filipčíková R., Peer M., Labonková M., Váverková R., Bezdičková M., Huczko 
C. (Oddělení urgentního příjmu FN a LF UP Olomouc, Ústav normální anatomie Lékařské 
fakulty Univerzity Palackého Olomouc) 
 
Our Experience With the Application of Massive Transfusion Protocol in 
Polytraumatized Patients with Massive Bleeding 
Jelen S., Ječmínková R., Ječmínek V., Bílek J., Foldyna J., Gumulec,J., Urbanec R.  
(FN Ostrava, Oddělení centrálního příjmu) 

Specializovaná sebeochrana pro zdravotníky 
Prudký L., Hubáček P., Labonková M., Filipčíková R., Bezdičková R., Váverková R., 
Blažková Z. (Ústav normální anatomie Lékařské fakulty Univerzity Palackého Olomouc, 
Oddělení urgentního příjmu FN a LF UP Olomouc) 

Epistaxe - anatomicko-klinické souvislosti 
Váverková R., Hubáček P., Kvapil D., Blažková Z., Filipčíková R., Bezdičková M., Machálek 
L., Labonková M. (Ústav normální anatomie Lékařské fakulty Univerzity Palackého 
Olomouc, Oddělení urgentního příjmu FN a LF UP Olomouc) 

 

 

19:00 SPOLEČENSKÝ VEČER  
Lobster Family Restaurant – Bowland centrum 

(raut, hudba k poslechu a tanci, turnaj v bowlingu)  

 Olomouc, Galerie Šantovka, Polská 1 
 

 

 
www.odum.cz                Strana 5 

14. května 2014            CLARION CONGRESS HOTEL 

10:00 – 12:30 Workshop Profesní sebeochrana zdravotníků UrgmedTac™ 

10:00 Zahájení 
10:10 Teoretická průprava 
10:30 Praktický nácvik 
12:30 Ukončení, předání certifikátů 

(Sportovní oděv a obuv sebou) 
  

15. května 2014            CLARION CONGRESS HOTEL 

11:00, 12:10 Workshop Umělá plicní ventilace v urgentní medicíně 

Přidělení do pracovní skupiny a časový harmonogram obdrží každý přihlášený účastník 

při registraci na konferenci.  

 

     

 

 

 

14. května 2014      LF UP + CLARION CONGRESS HOTEL 

08:00 – 16:00 Workshop VTEC - Život zachraňující výkony v klinicko-
anatomických souvislostech 

08:00 LF UP – Teoretické ústavy (pitevny) SKUPINA WS1  

08:00 Clarion Congress Hotel    SKUPINA WS2 

Během občerstvení se skupiny vystřídají. Transport bude zajištěn autobusy. 

 

Strana 6                         www.odum.cz 

http://www.odum.cz/
http://www.odum.cz/


Mezinárodní konference „9. Olomoucké a 2. Motolské dny urgentní medicíny“                                Mezinárodní konference „9. Olomoucké a 2. Motolské dny urgentní medicíny“ 

Clarion Congress Hotel Olomouc  14 . -15. května 2014                                                                  Clarion Congress Hotel Olomouc  14 . -15. května 2014 

Hlavní partner konference 

 

Generální partner workshopu „UPV v urgentní medicíně“ 

 
 

Partneři 

 

                                              

 

 

 
 

Vystavovatelé 

 

                        

 

 

13.-14.5. 2015                       OLOMOUC? 

POZVÁNKA 

na 10. ročník mezinárodní konference 

OLOMOUCKÉ DNY URGENTNÍ MEDICÍNY 

13. – 14. května 2015 

 
 

 

 

Dovolte nám, abychom Vás pozvali na jubilejní 10. ročník mezinárodní konference 

Olomoucké dny urgentní medicíny, který plánujeme pojmout tentokrát netradičně… 

 

Na setkání se těší 

MUDr. Petr Hubáček, MBA    Mgr. Radka Filipčíková, Ph.D., MBA  

Mgr. Michaela Gehrová 

 

 
 

www.odum.cz 


